MUNICIPAL OE PORTO FERR IR.A
A SESSÃO ORDIN RI

PRESIDENT..II"~~~~~~~~ __ -f-_
1o SECRE{ÁRIO,_:.~::!;;;:::~~~r~l--t-
,oSECRETAR~·~~~~~::~ 4

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP -
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camar

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 273/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, que através do departamento
competente da municipalidade, efetue a limpeza do terreno,
localizado na Rua João Bento da Fonseca, ao lado casa de número
330, Jardim Sérgio Dornelles de Carvalho.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi, procurado por populares devido esse
terreno estar com mato alto, gerando transtornos aos vizinhos..
Segundo eles é comum encontrarem em suas residências cobras,
aranhas e escorpiões, por conta do mato alto e entulhos que são
depositados nesse terreno. Além disso, os munícipes estão com medo
de chegar em casa em determinados horários, pois é possível
meliantes ficarem escondidos nesse mato e abordar as pessoas ao
chegar em suas residências.

Plenário Syrio Ignátios, 10 de m